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Limanowa dnia: 2024-01-17 

Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego 

Sekcja Zamówień Publicznych 

ul. Piłsudskiego 61 

34-600 Limanowa 
WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Dostawy produktów leczniczych i wyrobów medycznych ujętych w 

32 zadaniach asortymentowych dla zaopatrzenia Apteki Szpitala 

Powiatowego w Limanowej. 

Numer referencyjny: NZ/73/D/N/L/2023 

 

W Y J AŚ N I E N I A T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Produkt generyczny o nazwie Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 
1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w 
trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i 
stanowią podstawę limitu w grupie). Meprelon w swoim składzie (wszystkie dawki) nie zawiera alkoholu 
benzylowego. 

1. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz wysokiej jakości 
produktów, Zamawiający (zadanie 3, pozycja 140) wyrazi zgodę na zaoferowanie  methyloprednisolon - 
Meprelon 32mg x 3 i przeliczenie ilości  zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pyt. 1 Dotyczy Zadania nr 19 W związku z tym, że aplikatory do podawania Leku Lidocain Egis aer. nie 
są ani produktem leczniczym ani wyrobem medycznym, a środkiem zaopatrzenia technicznego 
służącym do podawania leku lidocaina aer. zwracamy się z prośbą o wykreślenie konieczności 
składania oświadczenia wymienionego w punkcie 9.1. podpunkt 2. Aplikatory nie mają także nadanego 
kodu EAN – prosimy o możliwość wpisania w formularzu cenowym w polu z kodem EAN dopisku – „nie 
dotyczy”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Czy Zamawiający w par. 2.3 wykreśli zdanie drugie? Skoro termin dostawy liczony jest w dniach 
roboczych, co zapisano w umowie w par 2.3 zdanie pierwsze („dostawa na następny dzień roboczy”),  
to nigdy termin dostawy nie przypadnie w dzień wolny. Wykonawca zwraca się nadto o wyjaśnienie, w 
jakiej sytuacji dostawa może nastąpić poza godzinami pracy apteki? Dostawa realizowana jest na 
następny dzień roboczy w godzinach 7-14. Zdaniem Wykonawcy nie ma takiej sytuacji, w której dostawa 
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przypadałaby poza godzinami pracy apteki (mogłoby się to zdarzyć jeśli termin liczony byłby w 
godzinach, ale tak nie jest).  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania drugiego w § 2 ust 3. Poza godzinami 
pracy Apteki mogą być zamówione leki na ratunek i dostarczane bezpośrednio na oddział i taką opcję 
Zamawiający zastrzega do umowy dostawy. 
 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.4? Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią w 
istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach 
określonych umową. „Odmowa przyjęcia towaru” sugeruje jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb 
postępowania reklamacyjnego, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.12? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one 
są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 
zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. 
Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym 
bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu par. 4.1 w zakresie warunków odstąpienia od umowy. W zapisie 
tym mowa jest o braku dostawy reklamowanego  towaru „w terminie 10 dni”. Tymczasem na załatwienie 
reklamacji ilościowej (par.  3.3.) Wykonawca ma „7 dni roboczych” (co daje minimum 9 dni 
kalendarzowych), zaś na załatwienie reklamacji jakościowej (par. 3.4) Wykonawca ma „14 dni 
roboczych” (co daje minimum 18 dni kalendarzowych). Zatem Zamawiający w przypadku reklamacji 
jakościowej nigdy nie może odstąpić od umowy po 10 dniach, gdyż termin realizacji reklamacji jeszcze 
nie upłynął i Wykonawca ma jeszcze minimum  8 dni  na dostawę.  
Odpowiedź:  § 4 ust 1 otrzymuje brzmienie: Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego 
rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego 
lub nie dostarczy brakującego towaru w terminach, o których mowa w § 3 ust. 3 i 4 ze skutkami 
określonymi w § 7 umowy. 
 
Czy Zamawiający w par. 8.3.4 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 
Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w 
niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego 
strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w 
każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą 
po stronie Wykonawcy.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Kwestionowany zapis powinien być rozumiany jako 
powinność Wykonawcy przedstawienia propozycji zapewnienia zamiennika na warunkach, które 
strony uzgodnią w drodze aneksu. 
 
Czy Zamawiający wykreśli lub wydzieli z Zadania 8 poz. 8 (Spiramycin 3mln) do oddzielnego pakietu, 
w związku z planowanym zakończeniem produkcji?   
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję. 

 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 3 Leki różne 1 poz. 195 w 

przedmiotowym postępowaniu: 

1. Czy w Zadaniu 3 Leki różne 1 poz. 195 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., 

również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Produkt nie zawiera 

laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-

galaktozy i niedoborem laktazy.  

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 3 Leki różne 1 poz. 195  w 

przedmiotowym postępowaniu: 

2.Czy w Zadaniu 3 Leki różne 1 poz. 195  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 

zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus 

w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w 

niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. 
Odpowiedź:  Zamawiający zachowuje zapis z wymogiem zaoferowania produktu leczniczego. 
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Czy Zamawiający wykreśli lub wydzieli z Zadania 8 poz. 6,7 do oddzielnego zadania w związku ze 
spodziewanym długookresowym brakiem?  
Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla pozycję. 
 
Pakiet  1 poz. 204 Exacyl  amp, Bardzo  proszę o wykreślenie leku z pakietu z powodu braku 
produkcji .  Termin ponownej dostępności nie jest znany. 
Odpowiedź:  Zad. nr 1 nie zawiera w/w preparatu.  
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek 
powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i 
tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek 
zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę za wyjątkiem preparatów o zmodyfikowanym, przedłużonym 
uwalnianiu dojelitowym lub gdy opisany jest sposób postępowania opisaną postacią.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i 
odwrotnie , fiolek na butelki , flakony i odwrotnie?  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę ampułko – strzykawek na inne postacie, 
inne zamiany dopuszcza. 
Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego 
produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: 
Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 
30g? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  z przeliczeniem ilości do drugiego miejsca po przecinku. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktów leczniczych dostępnych na jednorazowe 
zezwolenie MZ  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytania do wzoru umowy: 1. Do §5 ust. 10 lit. a) wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 5% 
minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, 
że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia 
rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne 
marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym 
idzie konieczność odstąpienia od umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
2. Do §5 ust. 10 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 
poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości 
całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 3 wzoru umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
3. Do §8 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy: Prosimy o ograniczenie terminu na jaki możliwe będzie 
ewentualne przedłużenie terminu obowiązywania umowy do 6 miesięcy, a także o dodanie 
następujących słów: „(…), przy czym, przedłużenie terminu obowiązywania umowy może nastąpić 
jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Wykonawcę, w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności.”. 
Odpowiedź:  Obecne postanowienia umowy przewidują wnioskowane rozwiązanie 
Pytanie do zadania nr 3 pozycji 246  
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktu Bebilon Pepti 1 Syneo 400g?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie do zadania nr 3 pozycji 247  
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktu Bebilon Pepti 2 Syneo 400g?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pakiet 23, Pozycja 10, „Fentanylum” inj.0,1mg/2ml x 50amp sposób podania w CHPL: inj. 

im.,iv.,podskórne, zewnątrzoponowe, podpajęczynówkowe: Czy Zamawiający wymaga, aby 

zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i 

podpajęczynówkowo? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
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Pakiet 23, Pozycja 11, „Fentanylum” inj.0,5mg/10ml x 50amp sposób podania w CHPL: inj. 

im.,iv.,podskórne, zewnątrzoponowe, podpajęczynówkowe: Czy Zamawiający wymaga, aby 

zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i 

podpajęczynówkowo? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Zamawiający 
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